

## 2) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om extraordinær Pension for forhenværende konstitueret Underlæge  
H. S. B. Schlegel.

## 3) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov indeholdende Bestemmelser om Politiet udenfor Kjøbenhavn.

Modet hævet Kl. 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub>.

## Tregoghalvtredstindstyvende Møde.

Tirsdagen den 24de Januar Kl. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

**Formanden:** Siden forrige Møde er paa de Herrer's Pladser omdelt et Mad, indeholdende den Forandring, der ved eneste Behandling her i Thinget er vedtaget i „Forslag til Lov om Afløsning af flere Statskassen tilflydende kontraktmæssige Afgifter og samme paahvilende Byrder,“ saaledes som dette var oversendt hertil fra Folkethinget, samt Erklæring fra vedkommende Udvalg over det fra Folkethinget tilbagesendte „Forslag til Lov om Indpodning af Kølopper.“

Fra Folkethingets Formand har jeg modtaget Underretning om, at Folkethinget har tiltraadt det af Landstthinget vedtagne Forslag om Antallet af Medlemmer til Fællesudvalget angaaende „Forslag til Lov om Afløsning af flere Statskassen tilflydende kontraktmæssige Afgifter og samme paahvilende Byrder.“ Valget af de 5 Medlemmer for Landstthingets Vedkommende skal komme paa Dagsordenen for næste Møde.

Endvidere har jeg ved Skrivelse fra Folkethingets Formand erholdt tilbageendt til Landstthinget „Forslag til Lov indeholdende

Tillæg til Indfødsretsloven af 15de Januar 1776“, da dette Lovforslag i det andet Thing er undergaaet Forandringer. Den fornævnte Forelæggelse af Lovforslaget sker herved; Exemplarer af Lovforslaget ville blive omdelte. Der har været nedsat Udvalg i Sagen, og Lovforslaget vil derfor blive tilstillet dette.

Fra den 4de Landstthingsmand for 8de Areds (Bonne) har jeg idag erholdt skriftlig Underretning om, at han ønsker her i Thinget at stille følgende Forespørgsel til Finanzministeren: „Agter den høitagtede Finanzminister at lade foretage en Undersøgelse af Færgesforholdene ved Dttésund?“

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Det 9de Kongevælgte Medlem indbringer „Forslag til Lov om Fæstegodsets Overgang til Selveiendom eller til Arvefæste med Ret til at sælge og pantsætte.“

**Fischer:** Da jeg i sin Tid som Medlem af Folkethinget deltog i Forhandlingerne om Loven af 19de Februar 1861, negter jeg ikke, at jeg var af den Mening, at Lovgivningen angaaende Fæstevæsenet skulde være afluttet med denne Lov. Jeg tror ogsaa, jeg tør sige, at jeg ikke stod ene i denne Opfattelse, og som en Mand, der upaatvivleligt delte den, skal jeg nævne den daværende Indenrigsminister. I Gjærningen hvilede ogsaa Lovgivningen efter den Tid i omtrent 9 Aar, og det kan neppe siges at være noget Brud derpaa, at der i forrige Samling her i Thinget forelagdes og vedtoges en Lov, der nærmere bestemte Reglerne for Bortforpagtning paa 50 Aar. Forjaaviddt er altsaa den Forudsætning, under hvilken hin Lov blev forhandlet, bleven opretholdt indtil den sidste Tid, men det er aabenbart, at man nu ikke længere kan gaa ud fra den Forudsætning, at Lovgivningsvirksomheden angaaende Fæsteforholdet blev afluttet med hin Lov. Jeg for mit Vedkommende helder stærkt til den Anskuelse, at det vilde være heldigt, om det var saa; men nærmere at drøfte Spørgsmaalet om, hvorvidt man nu skal blive staa-